■前年の渋谷パルコ建替え計画に関わる不動産売却の影響などにより「営業利益」、「四半期利益」は減益も、

計画を上回り、通期計画は順調に進捗

連結業績
4４

百万円
2017年度3Q累計 増減額 前年同期比

連結セグメント別業績 ※4、5

ショッピングセンター事業（パルコ、パルコシンガポール）
営業収益 38,235 ▲2,528 93.8%
セグメント利益 9,465 ▲2,568 78.7%

専門店事業（ヌーヴ・エイ）
営業収益 15,179 ▲14 99.9%
セグメント損失 ▲305 ▲244 -

総合空間事業（パルコスペースシステムズ）
営業収益 16,781 1,420 109.2%
セグメント利益 693 168 132.2%

その他の事業（パルコデジタルマーケティング、エンタテインメント事業）
営業収益 4,689 88 101.9%
セグメント損失 ▲122 ▲141 -

合計
営業収益 74,886 ▲1,033 98.6%
セグメント利益 9,730 ▲2,786 77.7%

連結（事業間での調整後）
営業収益 68,252 ▲1,243 98.2%
セグメント利益 9,660 ▲2,840 77.3%

百万円
2017年度3Q累計 増減額

連結主な金融収支、持分法による投資損失
金融収益計 103 ▲27
受取利息 100 ▲27

金融費用計（支払利息） 241 ▲34
持分法による投資損失 22 ▲309

百万円
2017年度3Q累計 増減額 主な内容

連結主なその他の損益
その他の収益計 2,204 ▲1,402
受取補償金 1,463 975 渋谷再開発に関わる補償金
固定資産売却益 ０ ▲2,843 前年 渋谷再開発に関わる不動産売却
その他 740 465 大津パルコ店舗閉鎖損失引当金戻入など

その他の費用計 751 ▲419
固定資産除却損 429 ▲51 パルコ店舗改装
減損損失 240 72 ヌーヴ・エイ店舗減損など
その他 81 ▲440 前年 渋谷パルコ建替え計画に関わる土地売却など

※1 2016年度4Q(IFRS)の連結キャッシュ・フロー計算書およびEBITDAの値は、会計監査前のため非表示
※2 IFRSにおけるEBITDAは、「営業利益＋減価償却費(連結キャッシュ・フロー計算書の減価償却費及び償却費)」で算出
※3 総資産、純資産、有利子負債の増減額は、2016年度4Q (IFRS)との比較値
※4 セグメント利益および損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整
※5 ㈱パルコのエンタテインメント事業の業績は、「その他の事業」に含まれる

3

百万円
2017年度 2016年度 増減額 前年同期比 2016年度 2016年度

3Q累計 3Q累計 (参考)3Q累計 4Q累計
連結第3四半期 IFRS IFRS 日本基準 IFRS
営業収益(IFRS)/売上高(日本基準） 68,252 69,496 ▲1,243 98.2% 199,599 93,780
営業総利益 22,267 23,765 ▲1,497 93.7% 33,897 31,302
営業利益 9,660 12,500 ▲2,840 77.3% 9,119 14,203
四半期利益 6,507 7,434 ▲927 87.5% 5,503 8,795
一株あたり四半期利益 64.14 73.28 ▲9.14 87.5％ 54.25 86.68
営業キャッシュフロー ※1 18,212 10,883 7,328 - 12,188 -
投資キャッシュフロー ※1 ▲9,093 ▲9,181 88 - ▲10,448 -
財務キャッシュフロー ※1 ▲10,088 ▲1,970 ▲8,117 - ▲2,012 -
EBITDA ※1、２ 16,439 13,815 ▲2,624 84.0% 13,111 -

連結第3四半期末 ※3

総資産 274,620 - 25,814 - - 248,806
純資産 124,789 - 4,188 - - 120,600
有利子負債 50,590 - ▲7,571 - - 58,162

クォータリーレポート 2017年度 第3四半期

百万円
2017年度3Q累計 増減額 前年同期比

連結主な販売費及び一般管理費
販売費及び一般管理費計 14,060 360 102.6%
人件費 5,987 ▲4 99.9％
借地借家料 2,152 82 104.0％
宣伝費 530 66 114.3％
業務委託費 848 15 101.9％
減価償却費 634 16 102.7％
租税公課 594 149 133.6％

百万円
2017年度3Q累計 前年同期比

パルコ 店舗別テナント取扱高 ※3

札幌パルコ 9,937 98.6%
仙台パルコ 14,759 115.1%
池袋パルコ 21,163 104.1%
渋谷パルコ ※4 828 9.5%
パルコヤ上野 ※5 686 -
静岡パルコ 7,770 99.0%
名古屋パルコ 25,362 90.2%
広島パルコ 12,162 96.8%
福岡パルコ 16,274 103.2%

都心型店舗グループ 9店舗 計 108,945 93.7%
宇都宮パルコ 2,302 82.4%
浦和パルコ 18,344 101.0%
新所沢パルコ 8,058 103.3%
津田沼パルコ 7,892 104.9%
ひばりが丘パルコ 6,240 102.6%
吉祥寺パルコ 7,234 103.3%
調布パルコ 14,072 101.9%
松本パルコ 5,531 94.3%
大津パルコ ※6 2,297 64.4%
熊本パルコ 3,832 83.2%

コミュニティ型店舗グループ 10店舗 計 75,809 91.8%
合計 ※7 184,755 92.9%
既存店計 ※8 176,269 98.7%

4

百万円
2017年度 2016年度 増減額 前年同期比 2016年度 2016年度

3Q累計 3Q累計 (参考)3Q累計 4Q累計
第3四半期 IFRS IFRS 日本基準 IFRS
営業収益(IFRS)/売上高(日本基準） 42,160 44,578 ▲2,417 94.6％ 179,289 58,991
営業総利益 13,929 15,421 ▲1,492 90.3％ 26,208 19,803
営業利益 9,288 10,318 ▲1,030 90.0％ 8,510 11,338
四半期利益 6,571 6,447 123 101.9% 4,507 7,380

第3四半期末 ※1

総資産 270,407 - 24,604 - - 245,802
純資産 123,846 - 4,224 - - 119,621

百万円
2017年度3Q累計 増減額

主な金融収支
金融収益計 389 242
受取利息 104 ▲23
受取配当金 ※2 284 265

金融費用計（支払利息） 250 ▲29

百万円
2017年度3Q累計 増減額 主な内容

主なその他の損益
その他の収益計 2,197 ▲42
受取補償金 1,463 975 渋谷再開発に関わる補償金
固定資産売却益 ０ ▲1,465 前年 渋谷再開発に関わる不動産売却
その他 733 447 大津パルコ店舗閉鎖損失引当金戻入など

その他の費用計 557 ▲849
固定資産除却損 433 ▲57 パルコ店舗改装
減損損失 35 ▲2 宇都宮パルコ減損
その他 88 ▲790 前年 渋谷パルコ建替え計画に関わる土地売却など

クォータリーレポート 2017年度 第3四半期

単体業績
45

百万円
2017年度3Q累計 増減額 前年同期比

主な販売費及び一般管理費
販売費及び一般管理費計 6,281 345 105.8％
人件費 2,767 101 103.8％
借地借家料 416 44 111.9％
宣伝費 247 69 139.0％
業務委託費 719 ▲10 98.5％
減価償却費 300 4 101.6％